Cond.aisla. 0,6-1kV 150 mm2 Al 4,910 39,28
P15AF075.1 2,000 m. Tubo rígido PVC D=180 mm. 8,610 17,22
P01DW090 8,000 ud Pequeño material 0,710 5,68

3,000 % Costes indirectos 98,320 2,95

Precio total por m.  .................................................. 101,27

Son ciento un Euros con veintisiete céntimos

1.2 E15RC070.2 m. LINEA GENERAL ALIMENTACIÓN 2x(4x150) mm2 Cu

O01OB200 2,000 h. Oficial 1ª Electricista 11,440 22,88
O01OB210 2,000 h. Oficial 2ª Electricista 11,150 22,30
P15AF075 2,000 m. Tubo rígido PVC D=160 mm. 7,810 15,62

[...]

0,6-1kV 95 mm2 Cu 9,270 18,54
P15AD100.1 8,000 m. Cond.aisla. 0,6-1kV 150 mm2 Cu 14,650 117,20
P01DW090 10,000 ud Pequeño material 0,710 7,10

3,000 % Costes indirectos 203,640 6,11

Precio total por m.  .................................................. 209,75

Son doscientos nueve Euros con setenta y cinco céntimos

1.3 E15RC070.3 m. LINEA  ALIMENTACIÓN DE GRUPO ELECTRÓGENO

O01OB200 1,000 h. Oficial 1ª Electricista 11,440 11,44
O01OB210 1,000 h. Oficial 2ª Electricista 11,150 11,15
P15AD090 4,000 m. Cond.aisla. 0,6-1kV 120 mm2 Cu 11,860 47,44

[...]

0,6-1kV 70 mm2 Cu 7,190 7,19
P15GF050.1 1,000 m. Canaleta PVC. tapa int. 40x150mm 20,070 20,07
P01DW090 5,000 ud Pequeño material 0,710 3,55

3,000 % Costes indirectos 100,840 3,03

Precio total por m.  .................................................. 103,87

Son ciento tres Euros con ochenta y siete céntimos

1.4 E15GP050.1 ud CAJA GENERAL PROTECCIÓN 630A.

O01OB200 0,500 h. Oficial 1ª Electricista 11,440 5,72
O01OB220 0,500 h. Ayudante-Electricista 10,560 5,28
P15CA050.1 1,000 ud 	Interruptor-seccionador 4P, 630A 680,140 680,14
P01DW090 1,000 ud Pequeño material 0,710 0,71

3,000 % Costes indirectos 691,850 20,76

Precio total por ud  .................................................. 712,61

Son setecientos doce Euros con sesenta y un céntimos

1.5 E15GP050.2 ud CAJA GENERAL PROTECCIÓN GRUPO ELECTROGENO 250A

O01OB200 0,500 h. Oficial 1ª Electricista 11,440 5,72
P15FE290.2 1,000 ud Int. aut. 4x250 A 15 KA 1.845,230 1.845,23
P15FE290.13 1,000 ud DIF IV 250 A 3A 1.845,230 1.845,23
O01OB220 0,500 h. Ayudante-Electricista 10,560 5,28
P01DW090 1,000 ud Pequeño material 0,710 0,71

3,000 % Costes indirectos 3.702,170 111,07

Precio total por ud  .................................................. 3.813,24

Son tres mil ochocientos trece Euros con veinticuatro céntimos

Cuadro de Precios Descompuestos
Nº Código Ud Descripción Total

2 CUADROS DE DISTRIBUCIÓN

2.1 E15SV020.1 ud CGD

O01OB200 10,000 h. Oficial 1ª Electricista 11,440 114,40
O01OB220 10,000 h. Ayudante-Electricista 10,560 105,60

[...]

P15FE330.1 1,000 ud Interruptor Conmutación 250 A.III 3.413,700 3.413,70
P15FD080.2 4,000 ud Interr.auto.difer. 4x40 A 30mA 180,120 720,48
P15FE210.2 1,000 ud PIA 4x35 A. 84,450 84,45

3,000 % Costes indirectos 13.986,690 419,60

Precio total por ud  .................................................. 14.406,29

Son catorce mil cuatrocientos seis Euros con veintinueve céntimos

2.2 E15SV020.2 ud CS.LAVANDERIA

O01OB200 6,000 h. Oficial 1ª Electricista 11,440 68,64
P15FB080 1,000 ud Arm.puerta 1000x800x250 327,000 327,00
P15FE340.1 1,000 ud Interruptor tetrapolar 160 A. 103,220 103,22
P15FE180.2 2,000 ud PIA 4x16 A 75,980 151,96